
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района Владимирской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от  06.03.2024                                                                     № 154 
 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов муниципального 

образования Брызгаловское Камешковского 

района от 28.09.2022 № 82 «Об 

утверждении Положения о старостах 

сельских населенных пунктов 

муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского района» 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Владимирской области от 05.10.2020 № 65-ОЗ  

«Об отдельных вопросах статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности 

старост сельских населенных пунктов во Владимирской области», Уставом 

муниципального образования Брызгаловское Камешковского района, Совет 

народных депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского 

района р е ш и л: 
1. Внести следующие изменения в Положение о старостах сельских 

населенных пунктов муниципального образования Брызгаловское Камешковского 
района (далее – Положение), утвержденных  решением Совета народных 
депутатов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района от 
28.09.2022 № 82 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных 
пунктов муниципального образования Брызгаловское Камешковского района», 
дополнив пункт 5 Приложения подпунктом 3-1 следующего содержания: 

«3-1) компенсация расходов на подписку на печатное средство массовой 
информации, учрежденное органом местного самоуправления муниципального 
образования, в состав которого входит сельский населенный пункт, в котором 
староста осуществляет свои полномочия. В случае, если органом местного 
самоуправления поселения, в состав которого входит сельский населенный пункт, 
в котором староста осуществляет свои полномочия, не учреждено печатное 
средство массовой информации, производится компенсация расходов на подписку 
на печатное средство массовой информации, учрежденное органом местного 



самоуправления муниципального района, в состав которого входит указанное 
поселение». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года, и   

подлежит официальному опубликованию. 
 

 

Глава муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района                                                                              О.Н. Захаров 


